
SATZUNG 

zur Änderung der Satzung über die Ehrung von Persönlichkeiten, die sich um die 
Gemeinde Kirchheim b. München besonders verdient gemacht haben 

vom 13. September 2005 

Aufgrund des Art. 23 und des Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
die Gemeinde Kirchheim b. München folgende Satzung: 

§ 1

Die Satzung über die Ehrung von Persönlichkeiten, die sich um die Gemeinde Kirchheim b. 
München besonders verdient gemacht haben wird wie folgt geändert: 

1. In § 6 Satz 1 werden die Worte „mit einer Mehrheit von ¾ der gesetzlichen
Mitgliederzahl des Gemeinderates“ ersatzlos gestrichen.

2. In § 8 wird der Satz 2 („Der Beschluss bedarf einer Mehrheit  von ¾ der gesetzlichen
Mitgliederzahl des Gemeinderates“) ersatzlos gestrichen.

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Kirchheim b. München, den 5.12.2017 

gez. 
Maximilian Böltl 
Erster Bürgermeister 










